
 
PROJEKTAS „MOTYVUOTI MOKYTOJAI IR TĖVAI, – MOTYVUOTI MOKINIAI“  

NR. 09.2.1-ESFA-K-728-01-0022 (1.2.3. VEIKLA, 9 PROJEKTAS) 

 

KLAIPĖDOS R. ENDRIEJAVO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

MATEMATIKOS MOKYTOJŲ DALIOS NORKIENĖS IR JANINOS ŠUNOKIENĖS 

5 - 6  KLASIŲ  MATEMATIKOS PROJEKTAS KONKURSAS “MOKOMĖS LINKSMAI“ 

 

2019-05-03 

 

Matematikos konkursas „Mokomės linksmai“ 

 

Tikslas: Sukviesti visas projekte dalyvaujančių mokyklų komandas, sudominti mokinius matematika 

įtraukiant tėvus į bendrą veiklą. 

 

Uždaviniai: 1. Įdomesnių bei įvairesnių užduočių parinkimas konkursui; 

                     2. Komandų, tėvų dalyvavimas konkurse, jų bendravimas ir bendradarbiavimas. 

 

Veikla: 1. Prieš kelias savaites, pasitarus su mokyklos administracija, nusprendėme suorganizuoti 

matematinį konkursą ir pasikviesti visas projekte dalyvaujančias mokyklas. Surašėme konkurso 

nuostatus ir išsiuntėme asmeniškai kiekvienai matematikos mokytojai. Visos mokyklos sutiko 

dalyvauti konkurse. Vienas iš prašymų buvo, kad komanda būtų sudaryta iš 5 – 6 klasių mokinių, kurių 

vidurkis 5,5. Kiekvienai komandai reikėjo sugalvoti namų darbus, t.y. nesudėtingą matematinę užduotį 

ir, įdėjus į voką, užrašyti savo mokyklos pavadinimą. 

    

   2. Atvyko komandos, kurios sudarytos iš penkių 5 – 6 klasių mokinių bei vienas tėvas/mama. 

Komandą atlydėjusi matematikos mokytoja buvo įtraukta į vertinimo komisiją. Komandos susėdo prie 

sunumeruotų stalų, užsiregistravo lapuose. Prasidėjus renginiui, visus dalyvius pasveikino Endriejavo 

pagrindinės mokyklos pavaduotoja Birutė Darkintienė. Kiekviena komanda padavė voką su namų 

darbų užduotimi. 

 

 



 
 

 
 

 
 



   Konkursą pradėjome nuo namų darbų užduoties atlikimo. Kiekvienos komandos atstovas išsitraukė 

po voką ir kartu su komanda stengėsi užduotį atlikti kuo teisingiau. 

 

  
 

  
 

  
 



 
 

 

   Kad konkursas vyktų sklandžiai bei teisingai, sugalvojome sumaišyti komandas. Kiekvienas 

komandos narys išsitraukė ant stalo esančius numeriukus ir atsisėdo prie stalo su tokiu pat numeriu. 

Tėtis ar mama liko sėdėti savo vietoje. Taip sudarėme mišrias komandas. 

 

 
 

 

   3. Sudarytos ir pateiktos šešios konkurso užduotys: 

3.1. BLIC turnyras – ekrane skaidrių pagalba pateikti 10 klausimų – galvosūkių bei 

užduočių, kurioms atsakyti reikia ne tik matematinių žinių, bet ir loginio mąstymo. Komandos 

atsakymus įrašo į lenteles ir nuneša komisijai. Kol komisija tikrina atsakymus, komandos pasitikrina 

atsakymus ekrane. 

 

 



 
 

 
 

3.2.  Užduotis „Kirmėliukas“ – į kirmėliuko kūno figūrėles reikėjo įrašyti skaičius, kurie 

gaunami atlikus matematinius veiksmus. 

  

 



 
 

 
 

 
                                                                                  



3.3. Matematinis žaidimas „Kahoot“. Žaidimas sudarytas iš 10 klausimų, kurie susiję su 

matematika. Komandos įsijungė planšetes, suvedė komandos dalyvių vardus ir stengėsi kuo teisingiau 

atsakyti į klausimus. Žaidimo metu komandos ekrane matė teisingo atsakymo variantą bei surinktų balų 

skaičių. Šiai užduočiai atlikti labai padėjo anglų kalbos mokytoja Eglė. 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

3.4. Užduotis „Išbrauk žodžius“. Komandos gavo lapus su raidėmis. Reikėjo surasti ir 

išbraukti kuo daugiau matematinių žodžių ir rastus žodžius surašyti ant lapo. 

 



 

 
 

 
 

 
 



3.5. Konkurso metu reikėjo ir pajudėti. Kiekvienos komandos trys nariai žaidė žaidimą su 

erdvinėmis figūromis. Dalyviai ėjo ratu grojant muzikai. Kai muzika nustoja, kiekvienas dalyvis turi 

greitai pačiupti erdvinę figūrą. Tas kuris lieka be figūros, iškrenta iš žaidimo. Likus penkiems 

dalyviams, duodami taškai komandoms. Penktas dalyvis – 1 taškas, ketvirtas – 2 taškai, trečias – 3 

taškai, antras – 4 taškai ir likęs vienas dalyvis – 5 taškai komandai. 

 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 

3.6. Paskutinė užduotis – tėvelių mūšis prie planšečių. Tėveliai atliko skaičiavimo 

užduotis ir pasitikrino savo reakciją. Tėveliams reikėjo ne tik teisingai suskaičiuoti, bet ir greitai 

paspausti reikiamą skaičių ar atsakymą. Dalyvius prižiūrėjo ir nugalėtojus išaiškino mokytoja Eglė. 

 



                          
 

  
 

 
 



 
 

 

 

 

    4. Po užduočių atlikimo, ekrane suvedami komandų taškai, nurodomos užimtos vietos. Pirmos trys 

komandos paskatinamos pažymiais (pirma vieta – dešimt; antra vieta – devyni; trečia vieta – aštuoni). 

 Kiekvienas komandos narys, tėtis/mama, atlydėjęs mokytojas apdovanojami padėkos raštais. 

   

     

 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

                                                           

 

Išvada: Renginys labai patiko mokiniams, tėveliams bei mokytojoms. Renginio metu galvas turėjo 

„pasukti“ ne tik mokiniai, bet ir suaugę. Užduotys parinktos nestandartinės, įdomios, susietos su 

matematika. Dalyviai, būdami vienoje komandoje, susipažino, pasitikrino matematines žinias, 

pabendravo, puikiai praleido laiką. Mokiniai teigė, kad tokių renginių būtina mokykloje organizuoti 

daugiau ir dažniau.   

 

 

 

 

 

 


